
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34089 51Terça-feira, 14 DE JANEIRO DE 2020

R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LIANE MONTEIRO LOPES FLEXA Id. Funcio-
nal nº 54191222/2, Assistente Social, lotação Núcleo do Biopsicosso-
cial, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no perí-
odo de 02/02/2020 a 02/03/2020, referente ao triênio 01/08/2015 a 
31/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

PORTARIA Nº 38/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANDRESA FERNANDA PINTO FERRAZ Id. Funcional 
nº 57174539/1, Psicóloga, lotação Núcleo do Biopsicossocial, 30 (trinta 
dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/02/2020 
a 02/03/2020, referente ao triênio 01/08/2015 a 31/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 514366
PORTARIA Nº 35/2020 – GAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora FERNANDA DO SOCORRO CARVALHO DA SILVA 
LOBATO, Id. Funcional nº 54184645/5, Terapeuta Ocupacional, lotação 
Núcleo do Biopsicossocial, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao triênio 
31/10/2014 a 30/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 08 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 514374
PORTARIA Nº 29/2020 – GAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor PAULO SERGIO TORK DE CASTRO, Id. Funcional 
nº 57173766/1, Administrador com especialidade, lotação Terapia Renal 
Substitutiva Pediátrica, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao triênio 
01/08/2009 a 31/07/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 514327
PORTARIA Nº 27/2020 – GAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora FRANCISCA CRISTINA FERNANDES TAVARES, Id. 
Funcional nº 54189392/1, Agente de Artes Práticas, lotação Gerência de 
Neonatologia, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos 
no período de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao triênio 31/03/2011 
a 30/03/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 514330

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 507337, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 34.057DE 12/12/2019

CONTRATO: 329/2019
Exercício: 2019
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e destinação fi nal de 
resíduos sólidos de saúde da CONTRATANTE, em caráter emergencial.
Valor: R$ 164.220,00
ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 09/12/2019
LEIA-SE: Data de Assinatura: 02/12/2019
ONDE SE LÊ: Vigência: 09/12/2019 a 09/12/2020

LEIA-SE: Vigência: 02/12/2019 a 02/12/2020
ONDE SE LÊ: Vigência: 02/12/2019 a 02/12/2020
LEIA-SE: Vigência: 02/12/2019 a 29/05/2020
ONDE SE LÊ: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2019/FSCMP
LEIA-SE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338 e 
10.302.1427.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269008053, 0269008054 e 0269008100; Elemento de Despesa:  339039;
Contratado: PRESERVE COLETORA DE RESÍDUOS LTDA-ME
CNPJ/MF sob o n.º  09.332.562/0001-07
Endereço:  Tv. Seg. Trav. Colônia Marupauba, s/n°, Zona Rural, Tomé-Acú/
PA, CEP: 68.680-000
Telefone: 9137271268
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 514358

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 005/2020
Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Laboratorial.
Valor: R$ 21.460,00
Data de Assinatura: 09/01/2020
Vigência: 09/01/2020 a 09/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 56/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842 e 0669006962; Elemento 
de Despesa:  339030;
Contratado: SILSUL COMÉRCIO LTDA - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 57.359.168/0001-05
Endereço:  Rua Júlio de Castilhos, 535, Belenzinho, São Paulo/SP, CEP: 
03.059-001
Telefone: 1126181711
Ordenador: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 514310
CONTRATO: 001/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Laboratorial.
Valor: R$ 15.120,00
Data de Assinatura: 09/01/2020
Vigência: 09/01/2020 a 09/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 56/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842 e 0669006962; Elemento 
de Despesa:  339030;
Contratado: OBJETIVA - PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATÓRIOS LTDA 
- EPP
CNPJ/MF sob o n.º 05.895.525/0001-56
Endereço:  Rua Presidente Rodrigues Alves, 66, Qd. 16, Lt. 22, Setor Jar-
dim Presidente, Goiânia, Goiás/GO, CEP: 74.353-400
Telefone: 6230914345
Ordenador: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 514305
CONTRATO: 002/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Laboratorial.
Valor: R$ 8.200,00
Data de Assinatura: 09/01/2020
Vigência: 09/01/2020 a 09/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 56/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842 e 0669006962; Elemento 
de Despesa:  339030;
Contratado: PHADIA DIAGNÓSTICOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 04.930.429/0004-81
Endereço:  Rod. Antonio Heil, 4999, Km 4 parte 3-E, Itaipava, Itajai/SC, 
CEP: 88.316-003
Telefone: 1127303094
Ordenador: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 514306
CONTRATO: 003/2020

Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Laboratorial.
Valor: R$ 117.168,00
Data de Assinatura: 09/01/2020
Vigência: 09/01/2020 a 09/01/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 56/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842 e 0669006962; Elemento 
de Despesa:  339030;
Contratado: PLAST-LABOR IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR 
E LABORATÓRIO LTDA


